[bookmark: _GoBack][image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2024                                              пгт Шушенское                                             № 406-39/н

		О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края, утвержденные решением Шушенского районного Совета депутатов от 05.04.2013 № 366-вн/н (в редакции решений от 22.02.2019 № 345-29/н, от 24.07.2020 № 482-вн/н, от 27.01.2023 № 262-23/н)

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31, частями 1, 3.3, 8, 9 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, на основании постановления администрации Шушенского района от 01.04.2024 № 464 «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края», принимая во внимание Приказ Енисейского бассейнового водного управления от 15.09.2023 № 225 «Об установлении зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к р. Енисей, р. Сизая в с. Сизая Шушенского района Красноярского края», руководствуясь Уставом Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края, утвержденные решением Шушенского районного Совета депутатов от 05.04.2013 № 366-вн/н (в редакции решений от 22.02.2019 № 345-29/н, от 24.07.2020 № 482-вн/н, от 27.01.2023 № 262-23/н), следующие изменения:
1.1. Таблицу «Зоны затопления и подтопления» статьи 37 «Водоохранные зоны. Зоны затопления, подтопления» правил землепользования и застройки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края дополнить «Основание» фразой «Приказ Енисейского бассейнового водного управления от 15.09.2023 № 225 «Об установлении зон затопления, подтопления территорий, прилегающих к р. Енисей, р. Сизая в с. Сизая Шушенского района Красноярского края».
1.2. В часть II. «Карта градостроительного зонирования» добавить карту «Границы зон затопления, подтопления территорий с. Сизая, прилегающих к р. Енисей, р. Сизая».
2. Рекомендовать главе Шушенского района Д.В. Джигренюку:
2.1. Обеспечить доступ к Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края (с

изменениями) в Федеральной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в срок, не превышающий десять дней со дня принятия настоящего решения;
2.2. Направить в Службу по контролю в области градостроительной деятельности Красноярского края Правила землепользования и застройки муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края (с изменениями) на электронном носителе в двухнедельный срок со дня принятия настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шушенского района в сети Интернет.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________А.Г. Керзик
	Исполняющий полномочия
              главы Шушенского района
____________ Р.В. Куйчик

image1.png